
REGISTRO GENERALE N. 52 del 06/02/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 52 del 06/02/2021 

DETERMINAZIONE N. 53 del 06/02/2021 
PROPOSTA N. 91 del 05/02/2021 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE OFFERTA PER CONNETTIVITA' SCUOLA MEDIA E DETERMINAZIONI IN 

MERITO 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO : 

- che presso la scuola secondaria di primo grado e la scuola primaria sono in corso i lavori di attuazione 

della linea wifi; 

- che, in particolare, presso la scuola secondaria è necessario implementare la connessione, visti i problemi 

di instabilità di connessione segnalati dalla scuola; 

VISTO che, in via breve era stata sentita la società 3M Solutions di Milano, per il servizio di connettività e 

con determinazione n. 852 del 31.12.2020 si impegnava con la stessa la spesa di € 1.229,76, Iva compresa, 

pari al canone mensile di € 74,00 e costi di attivazione di  120,00; 

CONSIDERATO che alla scuola secondaria di I grado afferiscono anche gli alunni dei Comuni di Nibionno e 

Bulciago, tra i quali sono suddivise le spese di gestione della scuola; 

VISTO che con la richiamata determinazione si stabiliva di rinviare a successivo atto l'approvazione formale 

del preventivo della società 3M solutions, nonché la presa d'atto della disponibilità alla compartecipazione 

alla spesa da parte dei Comuni di Bulciago e Nibionno; 

ACQUISITO in data 21.1.2021, prot. n. 523 il preventivo della società 3M Solutions di Milano, allegato; 

ACQUISITA la disponibilità dei Comuni sopramenzionati alla compartecipazione alla spesa; 

ACQUISITO il CIG ZAC307CB0C; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 52 del 06/02/2021 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE il preventivo pervenuto il 21.1.2021 dalla società 3M Solutions, relativo al servizio di 

connettività presso la scuola secondaria di I grado, per il canone mensile di € 74,00, oltre ad € 120,00 per 

attivazione, per un totale per l'anno 2021 di € 1.229,76, Iva compresa; 

2. DI DARE ATTO che la spesa è compresa nell'impegno assunto con determinazione n. 852 del 31.12.2020, 

impegno 922/2020; 

3. DI DARE ATTO inoltre che la spesa di cui al presente atto verrà inserita nel rendiconto delle spese per la 

gestione della scuola secondaria di I grado, da suddividere tra i Comuni di Costa Masnaga, Nibionno e 

Bulciago. 

 

Il Responsabile del Servizio 

Sabina Panzeri 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 91 del 05/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
06/02/2021 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 154 

 
Il 06/02/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 52 del 06/02/2021 con 
oggetto 
 
APPROVAZIONE OFFERTA PER CONNETTIVITA' SCUOLA MEDIA E DETERMINAZIONI IN MERITO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 52 del 06/02/2021 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 06/02/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


